2. Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Schortens

ENTWURF

Nach § der 50 Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22. 08. 1996 (Nds. GVBI. S. 382) zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Mai 2006 (Nds. GVBI. S. 202 u. 203) und gemäß Hauptsatzung der Stadt Schortens beschließt der Rat der Stadt Schortens die folgende Änderung der Geschäftsordnung für den Rat, den Verwaltungsausschuss und die Ratsausschüsse:

Die Geschäftsordnung vom 01. März 2007, geändert durch Ratsbeschluss am 03. 07. 2008, wird unter "Ziffer I. Der Rat, § 6 Absatz 4, Satz 2" wie folgt geändert:

Die Rededauer ist auf 5 Minuten, <u>bei Haushaltsberatungen auf 10 Minuten</u>, beschränkt.

Schortens, 29. April 2009

Stadt Schortens

Böhling Bürgermeister